

Artikelnummer 17200	GTIN-Stück  4 018462 172001	GTIN-Verpackung  4 018462 172018	eco-ID 830	
-------------------------------	---	--	----------------------	---

Marke BYODO

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Maisstärke*, Meersalz, Bourbon-Vanilleextrakt*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

Mit dem Besten der Vanille gewürzt, bietet der Byodo Gourmet Pudding Vanille Bio-Genuss vom Feinsten. Fertig zubereitet und kombiniert mit fruchtigen Saucen oder feinen Schoko-Kreationen ist er ein leckeres Dessert.

Neben Milch lässt er sich auch problemlos mit Reis- oder Sojadrinks zubereiten. Auch als Vanille-Sauce angerührt oder als Tortencreme ein Genuss.

Besonderheiten

- 100% Bio-Zutaten
- mit feinem Bourbon-Vanilleextrakt
- cremig-fein & schön stichfest
- auch als Vanillesauce oder zum Backen zu verwenden
- glutenfreier Genuss

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Beutelinhalt für 500 ml Milch.

Mit Fruchsoße als Dessert oder als Zutat für leckere Kuchen.

Herstellung

Entsprechend der Rezeptur werden die Zutaten abgewogen und miteinander homogen vermischt. Anschließend wird das Pulver in Tüten abgepackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Raumtemperatur, trocken





Gourmet Pudding Vanille, 36g

feinste Bio-Zutaten und perfekte Cremigkeit für puren Genuss



Artikelnummer 17200	GTIN-Stück 4 018462 172001	GTIN-Verpackung 4 018462 172018	eco-ID 830	
-------------------------------	--	---	----------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Glutamat, Haselnuss, Hefe, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Mandeln, Milcheiweiß, Pfeffer, Weizen, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Mais, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓ ungesüßt ✓



Gourmet Pudding Vanille, 36g

feinste Bio-Zutaten und perfekte Cremigkeit für puren Genuss



Artikelnummer 17200	GTIN-Stück 4 018462 172001	GTIN-Verpackung 4 018462 172018	eco-ID 830	
-------------------------------	--	---	----------------------	--

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-013
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Glutenfrei Ähre der DZG

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Salzart.....	Meersalz
Nitritpökelsalz.....	nein
Palmfett, Palmöl.....	nein

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	100g Pulver
---------------------------	-------------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1477 kJ / 352 kcal
Fett.....	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	<0,1 g
Kohlenhydrate.....	86 g
davon Zucker.....	0,1 g
Eiweiß.....	<0,5 g
Salz.....	0,6 g
Proteinheiten.....	7,2 BE
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Papier, PE
Verpackungsart.....	Beutel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	Arttypisch
Geruch.....	Typisch, nach Vanille
Konsistenz.....	Pulver

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer.....	Byodo Naturkost GmbH, Leisederstr. 2, D-84453 Mühldorf
-----------------------	--